Wilhelmo de Egerberch fideli et nobis sincere dilecto.

(Palacky über Formelbücher I. Lieferung S. 358. n. 160. c.)

303.

Zeugniss Bischofs Johann von Olmiitz über die Schuldlosigkeit eines Mönches von Sedlec. 
o. J. u. D. 1334-1351.

Johannes Dei et Apostolicae sechs gratia Olomucensis ecclesiae episcopus, universis 

Christi fidelibus praesentium inspectoribus sincerara in domino charitatem. Ad communem 
omnium deducimos notitiam, quod dilectos nobis frater II. ordinis Cisterciensis monasterii 
Sedlicensis, vir utique multae discretionis et honestatis, corara nobis dolenter proposuit, 
se certa quorundam fautorum suorum et amicorum singularium relatione didicisse, ip sum 
linguis dolosis quorundam detrahentium, non sobrie sed perperam agentium, fore abbati suo 

male expositum et sinistro deportatum, videlicet in hunc modum, quod nobis insinuaverit, 
quomodo dominus abbas suns bona monasterii praedicti distraheret et alienaret, nec non 
eadem minus utiliter dissiparet. Cum igitur injuste diffamatis sit excusationis beneficio suc- 

curendum, omnes ac singulos, ad quos praesentes pervenerint, scire cupimos et tenore 
praesentium publice profitemur, quod praedictus frater II. nunquam aliqua taliom, ot prae- 
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missum est, per se vel per alium, coram nobis movit vel moveri procura vit, nec umquam 
quidquam attemptavit, ex quo saepe dieto abbati suo possit turbationis aut cujusvis incom- 
modi materia suboriri. Nihilominus nos offerentes et pronos exhibentes ad laudabiliter 
excusandum eumdem erga dominum regem, dominum archiepiscopum, nec non apud quoscunque 
suos superiores, quando et quotiens fuerit opportunum.

(Palacky über Formelbücher I. Lieferung S. 346. n. 148.)

364.

Wilhelms von Landstein Befehl an die Bürger von Znaim o. J. u. D. 1345—1351.
üVilhehnus de Lantstein, sincere nobis dilectis judici et juratis totique communitati 

civium in Znoyma, promtum et sincerum in omnibus complacendi affectum.
Sinceritatem vestram requirimus, quantum ex nobis consulates, quatenus juxta tenorem 

literarum domini nostri Johannis Boemiae et Poloniae serenissimi regis, destinatarum ad vos 
pro negotio nobilis viri domini Wilhelmi de Strakonicz, disponatis vos, mandatum suum 
exsequentes, sicut honorem vestrum et gratiam diligitis conservare, praecaventes vobis, ne’ 

per vestram negligentiam mandati regii ipsum dominum Wilhelmum abscedere contingat de 
verstra civitate. Datum etc.

(Palacky über Formelbücher I. Lieferung S. 342. n. 144.

365.

Verpfändung der Urbur in ganz Böhmen und Mähren, o. D. u. J.
Nos etc. Profitemur et recognoscimus et testamur testimonio hujus scripti, quod 

orboram montium nostrorum omnium per totam Bohemiam et to tarn Moravian! cum omni 
integritate libertatum et juris locavimus H. et C. a feste beati. . nunc proximo affuturo vel 
nunc praeterito ad unius anni circulum, pro V millibus marcarum argenti, de quibus ipso 
locationis die nos expediverunt in pannis et rebus aliis pro C marcis argenti, solventque 
ad dies XIIII ante diem beati Martini nunc proximum quadringentas marcas argenti, et in 
quatuor temporibus ante nativitatem domini tandem addent et dabunt nobis ad istas quadrin
gentas marcas jam dictas, quod omnibus computatis nos ad plenum expedient in MCCL marcis 
argenti. Item in septimana próxima post diem cinerum n.os expedient in mille CCL marcis 
argenti, item in festo pentecosten nos similiter expedient in mille CC et L marcis argenti; 
item tantumdem videlicet MCCL marcas argenti nobis dabunt in tali festo.

(Palacky über Formelbücher I. Lieferung S. 311. lit. h.)

915

366.
K. Albrecht fordert die Ungarn zum Zuge gegen K. Wenzel von Böhmen auf. 0. J. u. D.

Albertus rex Romanorum etc. episcopis et baronibus Ungariae, dilectis sibi, regiae 

benignitatis affectum cum salute. Cum nos contra Venz, regem Boemiae, magnifici p. regís 
Ungariae avunculi et tamquam (sic) nostri karissimi inimicum, potenter gloriosa stipati militia 
et magnifice procederé intendamus, dirigamusque directissime a Neuburga in Moraviam gressus 
nostros: Sinceritatem vestram monemus, hortamur et requirimus studiose, quatenus collo- 
cantes prae oculis diligenter, quod labores hujusmodi nobis, ut memoratus no ster avunculus, 
vester dominus, honore et nomine exaltetur debito et coronam regni sui recuperet, et cap
tivos liberet, assumimus praecipue, ipsum persuasivis vestris exhortationibus et inductivis 
consiliis inducatis, ut assumptis secum armatis et quodcunque habere poterit, ad iltustrem 
Rudolfum ducem Austriae primogenitum nostrum accelerare nullatenus praetermittat; ut col- 
lectis potentiae noslrae in unum viribus, dicti regís Boemiae rebellionis proterviam et ela- 

tionis cornua favente nobis divina dementia conteramus.
(Palacky über Formelbücher I. Lieferung S. 325. n. 122.)

367.
Ein Bürger erkaufet zu Olmütz ein strittiges Haus und verlangt darüber vom Stadtrathe 

eine Sicher Stellung, o. D. 0. u. Jahr.
Excellencie vestre revocans memorie, quod bona quedam in Olom., videlicet domum 

in Civitate et allodium extra ipsam ad vos per demerita cujus dem Civis ibidem devolutam 
et per vos Dytwino bestiario vestre ad possidendum donatam aut vendendum, prout in 
vestris patentibus super eo confectis litteris continetur, postquam ab ipso rite et rationa- 
biliter comparaveram titulo empcionis, audita intencione vestra, quam Busco lidelis vester 
exposuit super eo, instante quoque mihi provide Dytwino prefato, allodium ipsum fratribus 
de Dolan vendidi reservata mihi domo predicta. Et quia juxta vestrum beneplacitum de 

ipsa domo per inhabitatorem ejus dicte Civitati jura consueta et debita semper jussi observan; 
Idcirco, sicut digne fieri debel, me multo magis ipsa jura observare Civitati predicte in 

parte qualibet oportebit.
(Jacobi Codex epistolario Johannis regís Bohemiae S. 21. n. 50.)

368.
Ein Ehemann fordert seine von ihm abwesende Gemalin behufs der Unterstützung in der 
Erziehung der Kinder zur schleunigen Rückkehr auf, und verspricht, mit ihr sogleich nach 

Brünn zurückzukehren, o. D. O. u. J.
Indissolubilis amoris pia salutatione premissa, Iides hoc exigit Conjugii divinilus 

instituti, ut in diversis corporibus Conjugum nulla sit diversitas animorum. Eapropter.... 

Conjunx dilectissima ad hoc tempera et relaxa erga me duritiem mentis tue, quam erga 
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me hucusque indebite habuisti, et certifica me per tuas litteras de tue adventu ad me 
breviter succedente, juvando me liberos mees perficere, quos sine te non possum perficere, 
sicuti ipsa nosti et removendo a me turbationem et angustiara, que de tua inobediencia 
animum raibi cruciant incessanter. Quia cura pridie tibi miserim LX grosses et nunc hospitem 
tuum de XX gross(is) per pignora certificare valeas, jam nullam causam babes te a me 
diucius in meura grave dispendium absentandi. Scitura secure, si veneris in proximo, quod 
te de bono panno de Gynth ves tiara pallio et tunica, si tibi fuerit placiturum. Nam usque 
ad festuni Pasee ultra omnes expensas de rebus, quas preparare babeo, secure lucra potero 
XII marc(arum) argenti ob tiñere, cum eisdem tecum Brunnam statira postea reversar us. 
Si autem hujusmodi preces meas spornens ad me non veneris, tunc scias, quod amraodo 
non raittam tibi litteras, vel nuncios te vocantes, sed venditis pre furia cum máximo dampno 
omnibus rebus meis, sicut alias me fecisse, quando X marcas reditus postposui, tibi constat 
ad te ante festum Nativitatis iracundas veniam, ut vesanas, mala tibi qae forsitan non evades, 

snbito illatnrus.
(Jacobi Codex epistolaris Johannis regis Bohemiae S. 75. n. 188.)

369.

Der Stadtrath von Prag schreibet an jenen von Olmütz in einer wichtigen und grossen 
Angelegenheit eines Prager Mitbürgers, o. D. u. J.

Prudentibus viris, Judici et Jaratis Olom(ucensibus) Judex et Jurati Pragenses 

sincerara semper complacendi affectum. Exigente quodara casa notabili et enorrai, qui cuidara 
nostro . cui compatimur moleste, accidit, et qui non ex abrupto sed opportunitate visa et 
habita, vestre Prudencie per exhibitorem presentium certura et ydoneum nuncium exponetur, 
quomodo circa ipsura casara tacite prosequendum, ne proditio celandorum alferat nocumentum, 
procederé debeatis. Datum et cetr.

(Jacobi Codex epistolaris Johannis regis Bohemiae S. 86. n. 224.)

370.

Grunzbestimmung zwischen Mähren und Oppeln, o. D. O. u. J.
In nomine domini Amen. Nos Otthacarus dei gratia Bohemiae rex etc. Omnibus 

in perpetuara. Ut inter nos et illustrem principen) dominum.V. inclytum ducem de Opol, 
carissimum compatrem nostrum, vigeat debitae dilectionis sinceritas, concordiae unio, per- 
petuaeque pacis stabilitas, omni rancoris ac dissensionis symptomate resecaba: ecce limites 
sive metas terrarum, super quibus inter nos et ipsura, et clarissimos progenitores utriusque 
nostrum, jam dudum vertebatur materia quaestionis, taliter duximus distinguendas, videlicet 
quod metae terrae Moraviae et ducatus Opoliensis a terminis episcopatus Wratizlaviensis, 
scilicet in villa, que Lypa nuncupatur, incipiunt, et abinde usque in villain Bogun nominatam 
praedicti ducis Opoliae protenduntur. A qua siquidem villa eaedem metae fluvium, qui Odra 
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dicitur, Iranseunt versus villain Grussene, et abinde in Ostravam fluvium, qui usque ad 
términos terrae Ungariae protenditur, discurrentes. Et licet hujusmodi metarum distinctio 
cujuslibet dissensionis scrupulos suflicienter inter nos et dictum dominum ducem sopire vi- 
deatur, tarnen ad superabundantem can tel am et rerum gestarum clariorem (sic) atque etiam 
ut concordiae unio, qua cum praedicto principe sumus invicem couniti, stabilibus amicitiae 
ligamentis ad u triusque nostrum posteros transiera tur, villas, quas metae continent supradictae, 
propriis vocabulis du vim us exprimendas. Que sunt hae etc. et aliae plures villae, quas distin
guen t limites supradicti. Metas equidem supradictas inviolabiter intendimus servare, juxta quod 
ipsas distinguit et specificat series praescriptorum. In cujus rei testimonium etc.

(Palacky über Formelbücher I. Lieferung. S. 300. n. 89.)

371.

Befehl an den Gemeinderath von Satz, dass sie einen von den Schöpfen zum Könige ab
senden. o. D. u. J.

Ikobis paternis et nostris fidelibus, judici et juratis in Saez, auctoritate illustris 

D. Karoli Moraviae marchionis fratris nos tri carissimi atque nostra praecipimus et mandamus 
firmiter et praecise omnino volentes, quatenus secundum quod a domino genitore nostro 
habetis in mandatis, unum ex scabinis et non alium ad ipsum genitorem nostrum statim 
visis praesentibus transmitiere nullatenus obmittatis,' sicut indignationem ipsius domini genitoris 

nostri atque nostram gravissimam velilis evitare.

(Palacky über Formelbücher I Lieferung S. 256. Fol. 81 a.)

372.
Ein Herr Wznata ersucht das Stift Welegrad in Mähren um die Aufnahme seines 

„protonotarius“ Johann, wofür er sich erbietet, bei dem Könige und besonders bei dem 
Markgrafen ihr Bestes zu befördern. 0. D. u. J.

(Palacky über Formelbücher 1. Lieferung. S. 259. Fol. 29 b.)

373.

Ersuchschreiben an die Rectoren der Schule zum h. Benedict in Prag, wegen Förderung 
und Unterstützung der Olmützer Bürgersöhne Heinrich u. Nicolaus in ihren Studien o. D. u. J.

Honorabilibus viris, dominis rectoribus scolae S. Benedict! in Praga, salutem et 

amicitiam sincerara. Sunt quídam scolares, seil. Heinricus et Nicolaus de Olmuncz filii con- 
civiura nostrorum, qui se ad civitatem vestram causa studii et disciplinae transtulerunt. 
Quare propter araorem vestram duximus supplicandam (sic), quatenus nostri perpetui servilii 
intuitu, si opus studentium a pud vos fieret, ipsos in suo studio tuen dignemini defendendo.

(Palacky über Formelbücher I. Lieferung S. 257. Fol. 82 b.)
116
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374.

K. Karl IV. schreibt dem Papste, dass die von ihm verlangte Uebersicht aller Kirchen- 
Einkünfte in Böhmen und Mähren nicht geliefert werden könne, dass aber die päpstlichen 

Zehnten daselbst richtig entrichtet werden. 0. D. u. J.
^anctissime pater et domine pertimende! Literas Sanctitatis Vestrae nuper venerabili 

Arn es to Fragens! archiepiscopo, Johanni Olomucensi ac Johanni Lutomyslensi episcopis suffra- 
ganeis ejus, principibus et devotis nos Iris dilcctis directas, per ipsos nobis exhibitas con- 
speximus. Quarum tenore diligenter rimato, in ipsis deprehendimus contineri, quod circa 
descriptionem annui valoris omnium heneficiorum et cujuslibet ipsorum, tarn secularium quam 
regularium, Pragensis provinciae, facta ipsa sub modis, in eisdem Beat. Vestrae literis pienius 
expressatis, eidem Beat. Vrae deberent transmit!!. Et licet aliquando, facti cessionis expertes, 
occasionem hujuscemodi praestiterimus aliqualem: nunc tarnen, eorumdem heneficiorum et 
circumstantiarum ipsorum, et praesertim de modo solutionis decimae, pro Sanctitatis Vestrae 
camera, interdum vero ex speciali Sanct. Vrac indulto pro nostris opportunitatibus recollectae, 
plenius informal!, certo certius comperimus, quod dictae provinciae beneficia sub aestimatioiie certa 
et invariabili distringi nulla nequeunt (sic) ralione. Verum tarnen conditione incertitudinis hujus- 
modi rite pensata, efficaciter didicimus de praesenti, quod solutio decimae per dei gratiam juxt a 
cujuslibet vires beneficii pura fieri et sine diminutione consuevit. Eapropter Sanct. Vram hu- 
militer duximus implorandam, quatenus de praefata descriptione, multara in se impossibilitatem 
continente, Sanct. V” prorsus supersedere dignetur, contenta de ordinatione prístina et con
sueta, quam secundum redara considerationem fore justara et irreprehensibilem reputamus.